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Vi bygger os vej! 
Nyt fra Vestermarkskolen, september 2020 

 

Kære elever og forældre  

Så er sommeren ved at gå på hæld, og de smukke brune, røde og gule farver på træernes blade er begyndt 

at titte frem her på Vestermarkskolen. Når vi møder hinanden udenfor om morgenen i skolegården eller på 

græsområderne, kan vi alle sammen mærke, at det er tid til at tage en ekstra trøje og en varm jakke på om 

morgenen – også selvom solen heldigvis skinner op ad dagen. Selv har jeg lagt sandalerne væk for nu, da det 

simpelthen er for koldt om morgenen uden strømper på (og det andet ser tosset ud!). Nu går vi en hyggelig 

efterårstid i møde, der både byder på en fordybelsesuge, en efterårsferie og mange gode efterårssange, 

bøger og læringsaktiviteter her i skolen. Men samtidig byder den kommende tid desværre også på nogle nye 

covid-19 restriktioner. Det tager vi dog med oprejst pande, og tanken er, at vi på samme måde som hidtil 

finder gode fælles løsninger undervejs. 

Her på Vestermarkskolen er vi godt i gang med at bygge os ind i en spændende, pædagogisk fremtid, der 

sigter på at kunne understøtte, at skolen både danner og uddanner børn til fremtidens samfund. Dette 

betyder, at vi har et ønske om på sigt at skabe 

læringsmiljøer, der tilgodeser en mangfoldig elevgruppe. 

Første etape er arbejdet med at renovere faglokaler til de 

nye eksamensfag håndværk og design samt madkundskab, 

og det er i skrivende stund rigtig godt på vej. Hernæst har 

en gravemaskine allerede nu sat skovlen godt i jorden ude 

på skolens grønne område. Her graver den ud til den nye 

børnehave, og der er etableret sikkerhedshegn. Skolens 

udeområder kan derfor godt opleves som lidt af en 

labyrint, men med lidt tålmodighed kommer der noget 

rigtig godt ud af det, når børnehaven rykker ind.  Dette 

forventer vi sker til juni 2021, og det bliver meget 

spændende at få både et lokale-fællesskab og et nyt 

pædagogisk fællesskab omkring børn i alderen 3-15.  

 

Covid-19 på VM 

Covid-19 har som sagt budt på lidt nye udfordringer, som bl.a. frem til 4. oktober 2020 kræver, at vi ændrer 

på nogle ting i en periode. Her på skolen holder vi kun arrangementer af faglig karakter. Det vil sige, at vi 

holder faglige møder og forældremøder, men vi er nødt til at afgrænse antallet af deltagere, så vi kun er 1 

repræsentant per husstand. Dette betyder, at vi stadig kan lave gode aftaler om klassernes læring og trivsel 

med hinanden. Derimod laver vi ikke de sociale arrangementer, som vi plejer, hvilket er meget ærgerligt, men 

nødvendigt i denne tid. Her henstiller vi også venligt til, at I som forældre afholder jer fra at holde sociale 

klassearrangementer for jeres børn og dermed følger både Svendborg Kommunes og 

Undervisningsministeriets retningslinjer.  
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Vi fortsætter som hele tiden med at have stort fokus på 

hygiejnen. Her er der ekstra rengøring og daglig afspritning af 

kontaktpunkter på hele skolen, og eleverne vasker deres 

hænder, før de kommer ind på skolen, før de går hjem, og før 

de spiser. Her oplever vi, at eleverne indimellem syntes, det 

er ved at være lidt ’træls’ sagt på godt jysk. Men det er så 

vigtigt, at vi holder fast i de gode vaner. Det vil derfor være en 

stor hjælp her på skolen, hvis I som forældre vil hjælpe os med 

at huske børnene på, at det med håndvask er meget vigtigt, 

for at vi kan passe på hinanden.  

Herudover holder vi fast på, at alle møder deres lærere 

udendørs om morgenen. Dette har både en pædagogisk betydning, men samtidig er det også et tiltag, der 

mindsker forekomsten af Covid-19 på skolen. Når familier primært er udendørs ved aflevering og afhentning 

af børn betyder det helt enkelt, at der ikke er mange forskellige personer inde i skolens bygninger, der kan 

bringe Covid-19 ind på skolen. Vi vil derfor opfordre meget til, at vi stadig primært afleverer og henter børn 

udendørs. Hvis man som forældre og søskende går ind på skolen, bør alle vaske hænder forinden. 

Sidst, men ikke mindst, holder vi fast på at fordele eleverne 

på de forskellige udearealer i pauserne, og når de møder 

om morgenen. Dette betyder, at smitteopsporingen er 

mere afgrænset i tilfælde af, at en elev eller en lærer får 

covid-19. Her har vi en helt fast drejebog for, hvordan vi vil 

håndtere dette eller flere tilfælde. I skal endelig blive ved 

med at holde os orienteret, hvis I selv eller jeres børn 

oplever symptomer på Covid-19 eller er til testning, da det 

hjælper os til at være på forkant pædagogisk.  Og en stor 

tak til alle, fordi I på alle møder er både hjælpsomme og 

imødekommende i denne tid. 

 

Kan I alle nyde de herlige efterårsdage - og hjælp meget gerne jeres børn med at huske den varme trøje og 

jakken, der kan klare lidt efterårsregn. 

 

Med venlig hilsen 

 

Merete Storgaard 

Skoleleder 

  

 

 
Elevrådet har  brugt nogle af deres penge på 

et nyt basketbold-sæt 


